9:30

10:00

10:30

11:15

11:30

12:00

12:45

13:00

14:00

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

Ca.

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:45 Uhr

13:00 Uhr

14:00

15:00 Uhr

15:30 Uhr

Programm

meet and greet

Populismus — eine kurze Einfiihrung
Prof. Dr. Gerhard Lindemann
(Kirchengeschichte, Institut flir Evangelische Theologie, TU Dresden)

Das Prophetische als Widerstand gegen Populismus
Prof. Dr. Dr. h.c. Irmtraud Fischer
(Alttestamentliche Bibelwissenschaft, Katholisch-Theologische Fakultdt,
Universitat Graz)

Pause

Vox Populi — Vox Dei? Populismus als Verwechslung des Vorfindlichen mit
dem Richtigen

Prof. Dr. Leopold Neuhold

(Sozialethik, Katholisch-Theologische Fakultat, Universitat Graz)

Zwischen ,Echt jetzt?!" und ,Ich bin der Weg, die Wahrheit und das Le-
ben" (Joh 14,6). Religionspadagogischer Impuls zum Umgang mit der
Wahrheitsfrage

Mag. Dr. Monika Prettenthaler

(Religionspadagogik, Katholisch-Theologische Fakultét, Universitat Graz)

Zwischenruf: Warum ein Christ kein Nationalist sein kann.
Eine kleine Erinnerung an den Apostel Paulus
Prof. Dr. Christoph Heil
(Neustamentliche Bibelwissenschaft, Katholisch-Theologische Fakultat,
Universitat Graz)
Mittagspause

Podiumsdiskussion (mit Fragen aus dem Plenum)

Abschluss



