## **Programm**

9:30	bis	10:00 Uhr	meet and greet
10:00	bis	10:30 Uhr	Populismus – eine kurze Einführung Prof. Dr. Gerhard Lindemann (Kirchengeschichte, Institut für Evangelische Theologie, TU Dresden)
10:30	bis	11:15 Uhr	Das Prophetische als Widerstand gegen Populismus Prof. Dr. h.c. Irmtraud Fischer (Alttestamentliche Bibelwissenschaft, Katholisch-Theologische Fakultät, Universität Graz)
11:15	bis	11:30 Uhr	Pause
11:30	bis	12:00 Uhr	Vox Populi – Vox Dei? Populismus als Verwechslung des Vorfindlichen mit dem Richtigen Prof. Dr. Leopold Neuhold (Sozialethik, Katholisch-Theologische Fakultät, Universität Graz)
12:00	bis	12:45 Uhr	Zwischen "Echt jetzt?!" und "Ich bin der Weg, die Wahrheit und das Le- ben" (Joh 14,6). Religionspädagogischer Impuls zum Umgang mit der Wahrheitsfrage Mag. Dr. Monika Prettenthaler (Religionspädagogik, Katholisch-Theologische Fakultät, Universität Graz)
12:45	bis	13:00 Uhr	Zwischenruf: Warum ein Christ kein Nationalist sein kann. Eine kleine Erinnerung an den Apostel Paulus Prof. Dr. Christoph Heil (Neustamentliche Bibelwissenschaft, Katholisch-Theologische Fakultät, Universität Graz)
13:00		14:00	Mittagspause
14:00	bis	15:00 Uhr	Podiumsdiskussion (mit Fragen aus dem Plenum)
	ca.	15:30 Uhr	Abschluss